
Rangliste

Mit der Durchführung durch den BSVB beauftragte Sektion:

Schiessverein Wallisellen

53. Bezirks GM - Final
des BSVB

Samstag, 13. Mai 2017



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

Feld A

Wanderpreisgewinner 2017: SV Höri 1 1911 Punkte

Bester Schütze beider Runden und Gewinner der vom BSVB gestifteten Kranzkarte:

Pfaller Toni, SV Wallisellen,  388 Punkte

Rang Verein 1. Rd. 2. Rd. Total Name  Vorname Jg 1. Rd. 2. Rd. Total

1 SV Höri 1 950 961 1911 950 961

183 190 van Winden Sonja 71 183 190 373  

189 196 Roth Michael 87 189 196 385  

188 194 Schellenberg Rico 89 188 194 382  

195 191 Wimer Christian 89 195 191 386  

195 190 Mares Sandro 94 195 190 385  

1691 1728

2 SG Rafz 940 959 1899 940 959

188 195 Rechsteiner Toni 53 188 195 383  

190 193 Sigrist Hansueli 69 190 193 383  

188 192 Neukom Roman 77 188 192 380  

185 189 Graf Stephanie 92 185 189 374  

189 190 Rubin Jan 97 189 190 379  

1685 1674

3 SV Embrach-Lufingen 1 936 933 1869 936 933

187 180 Schneider Ernst-Peter 68 187 180 367  

187 183 Sollberger Andreas 69 187 183 370  

187 185 Sollberger Martin 71 187 185 372  

188 193 Egger Urs 84 188 193 381  

187 192 Müller Marcel 86 187 192 379  

1674 1702

4 SV Wallisellen 925 941 1866 925 941

182 179 Bürkler Jürg 52 182 179 361  

187 193 Schoch Martin 57 187 193 380  

190 198 Pfaller Toni 69 190 198 388  

190 191 Pfaller Stefan 73 190 191 381  

176 180 Graf Marco 99 176 180 356  

1651 1673

5 SV Embrach-Lufingen 2 916 928 1844 916 928

184 189 Meier Markus 45 184 189 373  

184 187 Patt Sepp 48 184 187 371  

183 185 Fässler Hermann 52 183 185 368  

184 184 Dambach Remo 68 184 184 368  

181 183 Gloor Emanuel 68 181 183 364  

1645 1653

6 MS Bülach 917 923 1840 917 923

171 174 Ganz Erwin 53 171 174 345  

184 185 Frick Myrtha 55 184 185 369  

183 185 Keller Beat 79 183 185 368  

190 186 Frick Andreas 80 190 186 376  

189 193 Tschumper Lucas 91 189 193 382  

SV WALLISELLEN / kmn



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

Feld A

Rang Verein 1. Rd. 2. Rd. Total Name  Vorname Jg 1. Rd. 2. Rd. Total

1628 1677

7 Bettensee Schützen 1 906 929 1835 906 929

188 194 Suter Bernhard 43 188 194 382  

183 187 Meier-Ganz Monika 62 183 187 370  

173 188 Hitz Mischa 78 173 188 361  

178 179 Schlatter Reto 89 178 179 357  

184 181 Lafferma Tim 95 184 181 365  

1651 1612

8 SV Höri 2 923 901 1824 923 901

183 180 Keller Doris 54 183 180 363  

188 186 Mares Claudio 64 188 186 374  

185 186 Monn Andreas 73 185 186 371  

172 159 Cuna José 82 172 159 331  

195 190 Felder Fabian 87 195 190 385  

SV WALLISELLEN / kmn



  

53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

Feld A

Rang Name Jg Verein 1.Rd. 2.Rd. Total

  1   Pfaller Toni 69 SV Wallisellen 190 198 388  

  2   Wimer Christian 89 SV Höri 1 195 191 386  

  3   Roth Michael 87 SV Höri 1 189 196 385  

  4   Felder Fabian 87 SV Höri 2 195 190 385  

  5   Mares Sandro 94 SV Höri 1 195 190 385  

  6   Rechsteiner Toni 53 SG Rafz 188 195 383  

  7   Sigrist Hansueli 69 SG Rafz 190 193 383  

  8   Suter Bernhard 43 Bettensee Schützen 1 188 194 382  

  9   Schellenberg Rico 89 SV Höri 1 188 194 382  

  10   Tschumper Lucas 91 MS Bülach 189 193 382  

  11   Egger Urs 84 SV Embrach-Lufingen 1 188 193 381  

  12   Pfaller Stefan 73 SV Wallisellen 190 191 381  

  13   Schoch Martin 57 SV Wallisellen 187 193 380  

  14   Neukom Roman 77 SG Rafz 188 192 380  

  15   Müller Marcel 86 SV Embrach-Lufingen 1 187 192 379  

  16   Rubin Jan 97 SG Rafz 189 190 379  

  17   Frick Andreas 80 MS Bülach 190 186 376  

  18   Graf Stephanie 92 SG Rafz 185 189 374  

  19   Mares Claudio 64 SV Höri 2 188 186 374  

  20   van Winden Sonja 71 SV Höri 1 183 190 373  

  21   Meier Markus 45 SV Embrach-Lufingen 2 184 189 373  

  22   Sollberger Martin 71 SV Embrach-Lufingen 1 187 185 372  

  23   Patt Sepp 48 SV Embrach-Lufingen 2 184 187 371  

  24   Monn Andreas 73 SV Höri 2 185 186 371  

  25   Meier-Ganz Monika 62 Bettensee Schützen 1 183 187 370  

  26   Sollberger Andreas 69 SV Embrach-Lufingen 1 187 183 370  

  27   Frick Myrtha 55 MS Bülach 184 185 369  

  28   Fässler Hermann 52 SV Embrach-Lufingen 2 183 185 368  

  29   Keller Beat 79 MS Bülach 183 185 368  

  30   Dambach Remo 68 SV Embrach-Lufingen 2 184 184 368  

  31   Schneider Ernst-Peter 68 SV Embrach-Lufingen 1 187 180 367  

  32   Lafferma Tim 95 Bettensee Schützen 1 184 181 365  

  33   Gloor Emanuel 68 SV Embrach-Lufingen 2 181 183 364  

  34   Keller Doris 54 SV Höri 2 183 180 363  

  35   Hitz Mischa 78 Bettensee Schützen 1 173 188 361  

  36   Bürkler Jürg 52 SV Wallisellen 182 179 361  

  37   Schlatter Reto 89 Bettensee Schützen 1 178 179 357  

  38   Graf Marco 99 SV Wallisellen 176 180 356  

  39   Ganz Erwin 53 MS Bülach 171 174 345  

  40   Cuna José 82 SV Höri 2 172 159 331  

Einzelrangliste

SV WALLISELLEN / kmn



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

 

Feld D

Gewinner VPK 2017: SV Höri 1376 Punkte

Bester Schütze beider Runden und Gewinner der vom BSVB gestifteten Kranzkarte:

Meier Lorenz, SV Höri, 280 Punkte

Rang Verein 1. Rd. 2. Rd. Total Name  Vorname Jg 1. Rd. 2. Rd. Total

1  SV Höri 687 689 1376 687 689

134 132 266 Cossu Peter 61 134 132 266  

139 138 277 Maag Kurt 65 139 138 277  

140 140 280 Cossu Elvira 62 140 140 280  

133 135 268 Brägger Daniel 72 133 135 268  

141 144 285 Meier Lorenz 60 141 144 285  

2  SV Embrach-Lufingen 1 685 679 1364

135 135 270 Erb Werner 43 135 135 270  

139 133 272 Lüthi Paul 50 139 133 272  

138 139 277 Seiler Kaspar 59 138 139 277  

133 137 270 Werder Christoph 56 133 137 270  

140 135 275 Warpelin John 59 140 135 275  

3  MS Bülach 673 677 1350 677

138 138 276 Ammann Heinz 63 138 138 276  

129 132 261 Grether André 71 129 132 261  

132 129 261 Hiltebrand René 69 132 129 261  

137 143 280 Burgener René 61 137 143 280  

137 135 272 Tschumper Tobyas 93 137 135 272  

4  SV Embrach-Lufingen 2 682 666 1348

136 132 268 Bliggenstorfer Kurt 55 136 132 268  

141 134 275 Forrer Walter 47 141 134 275  

130 129 259 Michaud Markus 62 130 129 259  

144 134 278 Moor Beat 66 144 134 278  

131 137 268 Müller Martin 51 131 137 268  

5  SV Glattfelden 653 673 1326

136 134 270 Maurhofer Lucas 93 136 134 270  

129 138 267 Maurhofer Hansjörg 56 129 138 267  

136 138 274 Meier Marcel 69 136 138 274  

124 133 257 Spalinger Marco 80 124 133 257  

128 130 258 Zollinger Thomas 69 128 130 258  

6  MSV Oberembrach 647 650 1297

132 120 252 Meier Beat 71 132 120 252  

128 136 264 Huber Hansueli 55 128 136 264  

131 126 257 Huber Karl 57 131 126 257  

127 137 264 Krebser Ueli 83 127 137 264  

129 131 260 Bottlang Mike 66 129 131 260  

SV WALLISELLEN / kmn



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final
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Feld D

Rang Verein 1. Rd. 2. Rd. Total Name  Vorname Jg 1. Rd. 2. Rd. Total

7  SV Wallisellen 643 640 1283

129 128 257 Dolder Georg 54 129 128 257  

134 126 260 Lüssi Hans 33 134 126 260  

132 134 266 Rathgeb Willi 41 132 134 266  

130 129 259 König Sandro 86 130 129 259  

118 123 241 Mebold Oskar 50 118 123 241  

8  SG Bassersdorf 632 640 1272

135 133 251 De Boni Marco 70 135 133 268  

128 132 260 Keller Roger 80 128 132 260  

123 135 258 Meier Beat 77 123 135 258  

126 124 250 Vock Paul 88 126 124 250  

120 116 236 Wegmann Samuel 53 120 116 236  

9  SV Rorbas 620 613 1233

114 116 230 Spinner Köbi 67 114 116 230  

130 117 247 Müller Kevin 88 130 117 247  

127 119 246 Künzle Andreas 84 127 119 246  

132 138 270 Meier Beat 57 132 138 270  

117 123 240 Matzinger Theo 61 117 123 240  

SV WALLISELLEN / kmn



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

 

Feld D

Rang Name Jg Verein 1.Rd. 2.Rd. Total

 1  Meier Lorenz 60 SV Höri 141 144 285  

 2  Burgener René 61 MS Bülach 137 143 280  

 3  Cossu Elvira 62 SV Höri 140 140 280  

 4  Moor Beat 66 SV Embrach-Lufingen 2 144 134 278  

 5  Seiler Kaspar 59 SV Embrach-Lufingen 1 138 139 277  

 6  Maag Kurt 65 SV Höri 139 138 277  

 7  Ammann Heinz 63 MS Bülach 138 138 276  

 8  Warpelin John 59 SV Embrach-Lufingen 1 140 135 275  

 9  Forrer Walter 47 SV Embrach-Lufingen 2 141 134 275  

 10  Meier Marcel 69 SV Glattfelden 136 138 274  

 11  Tschumper Tobyas 93 MS Bülach 137 135 272  

 12  Lüthi Paul 50 SV Embrach-Lufingen 1 139 133 272  

 13  Meier Beat 57 SV Rorbas 132 138 270  

 14  Werder Christoph 56 SV Embrach-Lufingen 1 133 137 270  

 15  Erb Werner 43 SV Embrach-Lufingen 1 135 135 270  

 16  Müller Martin 51 SV Embrach-Lufingen 2 131 137 268  

 17  Brägger Daniel 72 SV Höri 133 135 268  

 18  De Boni Marco 70 SG Bassersdorf 135 133 268  

 19  Bliggenstorfer Kurt 55 SV Embrach-Lufingen 2 136 132 268  

 20  Maurhofer Hansjörg 56 SV Glattfelden 129 138 267  

 21  Maurhofer Lucas 93 SV Glattfelden 136 134 266  

 22  Rathgeb Willi 41 SV Wallisellen 132 134 266  

 23  Cossu Peter 61 SV Höri 134 132 266  

 24  Krebser Ueli 83 MSV Oberembrach 127 137 264  

 25  Huber Hansueli 55 MSV Oberembrach 128 136 264  

 26  Grether André 71 MS Bülach 129 132 261  

 27  Hiltebrand René 69 MS Bülach 132 129 261  

 28  Keller Roger 80 SG Bassersdorf 128 132 260  

 29  Bottlang Mike 66 MSV Oberembrach 129 131 260  

 30  Lüssi Hans 33 SV Wallisellen 134 126 260  

 31  Michaud Markus 62 SV Embrach-Lufingen 2 130 129 259  

 32  König Sandro 86 SV Wallisellen 130 129 259  

 33  Meier Beat 77 SG Bassersdorf 123 135 258  

 34  Zollinger Thomas 69 SV Glattfelden 128 130 258  

 35  Spalinger Marco 80 SV Glattfelden 124 133 257  

 36  Dolder Georg 54 SV Wallisellen 129 128 257  

 37  Huber Karl 57 MSV Oberembrach 131 126 257  

 38  Meier Beat 71 MSV Oberembrach 132 120 252  

 39  Vock Paul 88 SG Bassersdorf 126 124 250  

 40  Müller Kevin 88 SV Rorbas 130 117 247  

 41  Künzle Andreas 84 SV Rorbas 127 119 246  

 42  Mebold Oskar 50 SV Wallisellen 118 123 241  

 43  Matzinger Theo 61 SV Rorbas 117 123 240  

 44  Wegmann Samuel 53 SG Bassersdorf 120 116 236  

 45  Spinner Köbi 67 SV Rorbas 114 116 230  

Einzelrangliste

SV WALLISELLEN / kmn



 53. Bezirks- Gruppenmeisterschafts- Final

13. Mai 2017

 

Feld E

Wanderpreisgewinner 2017: MSV Wasterkingen 1310 Punkte

Bester Schütze beider Runden und Gewinner der vom BSVB gestifteten Kranzkarte:

Jung Christian, SV Winkel-Rüti, 279 Punkte

Rang Verein 1. Rd. 2. Rd. Total Name  Vorname Jg 1. Rd. 2. Rd. Total

1  MSV Wasterkingen 657 653 1310 657 653

142 129 Spühler Martin 53 142 129 271  

122 133 Meier Hansruedi 54 122 133 255  

130 134 Solci Max 55 130 134 264  

137 136 Solci Melanie 86 137 136 273  

126 121 Solci Marlies 60 126 121 247  

1164 1116

2  SG Rafz 648 622 1270 648 622

126 115 Meier Beni 50 126 115 241  

130 123 Tenz Roland 55 130 123 253  

125 128 Maag Ernst 55 125 128 253  

135 128 Schyder Roland 63 135 128 263  

132 128 Wischniewski Jan 99 132 128 260  

1144 514

3  SV Winkel-Rüti 636 632 1268 632

129 124 Kern Walter 49 129 124 253  

137 142 Jung Christian 64 137 142 279  

123 123 Meier Peter 66 123 123 246  

123 125 Bänninger Marco 91 123 125 248  

124 118 Indrak Chris 94 124 118 242  

4  MS Bülach 626 636 1262

122 132 Huber Karl 54 122 132 254  

134 122 Rohr Philip 98 134 122 256  

127 125 Tschumper Cyrill 98 127 125 252  

125 134 Capeder Fabian 99 125 134 259  

118 123 Schumacher Markus 99 118 123 241  

5  SV Teufen 633 620 1253

122 114 Brändli Werner 63 122 114 236  

116 125 Brändli Bruno 65 116 125 241  

130 115 Lienhard Sonja 68 130 115 245  

132 134 Lienhard Christine 69 132 134 266  

133 132 Lienhard Urs 70 133 132 265  

6  MSV Oberembrach 609 625 1234

138 127 Girsberger Ueli 50 138 127 265  

118 125 Wälti Erich 74 118 125 243  

129 124 Girsberger Patrick 79 129 124 253  

97 113 Fries Michael 82 97 113 210  

127 136 Krähenbühl Martin 83 127 136 263  

SV WALLISELLEN / kmn
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Feld E

Rang Name Jg Verein 1.Rd. 2.Rd. Total

 1  Jung Christian 64 SV Winkel-Rüti 137 142 279

 2  Solci Melanie 86 MSV Wasterkingen 137 136 273

 3  Spühler Martin 53 MSV Wasterkingen 142 129 271

 4  Lienhard Christine 69 SV Teufen 132 134 266

 5  Lienhard Urs 70 SV Teufen 133 132 265

 6  Girsberger Ueli 50 MSV Oberembrach 138 127 265

 7  Solci Max 55 MSV Wasterkingen 130 134 264

 8  Krähenbühl Martin 83 MSV Oberembrach 127 136 263

 9  Schyder Roland 63 SG Rafz 135 128 263

 10  Wischniewski Jan 99 SG Rafz 132 128 260

 11  Capeder Fabian 99 MS Bülach 125 134 259

 12  Rohr Philip 98 MS Bülach 134 122 256

 13  Meier Hansruedi 54 MSV Wasterkingen 122 133 255

 14  Huber Karl 54 MS Bülach 122 132 254

 15  Maag Ernst 55 SG Rafz 125 128 253

 16  Kern Walter 49 SV Winkel-Rüti 129 124 253

 17  Girsberger Patrick 79 MSV Oberembrach 129 124 253

 18  Tenz Roland 55 SG Rafz 130 123 253

 19  Tschumper Cyrill 98 MS Bülach 127 125 252

 20  Bänninger Marco 91 SV Winkel-Rüti 123 125 248

 21  Solci Marlies 60 MSV Wasterkingen 126 121 247

 22  Meier Peter 66 SV Winkel-Rüti 123 123 246

 23  Lienhard Sonja 68 SV Teufen 130 115 245

 24  Wälti Erich 74 MSV Oberembrach 118 125 243

 25  Indrak Chris 94 SV Winkel-Rüti 124 118 242

 26  Brändli Bruno 65 SV Teufen 116 125 241

 27  Schumacher Markus 99 MS Bülach 118 123 241

 28  Meier Beni 50 SG Rafz 126 115 241

 29  Brändli Werner 63 SV Teufen 122 114 236

 30  Fries Michael 82 MSV Oberembrach 97 113 210

Einzelrangliste

SV WALLISELLEN / kmn
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